
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 21 июля 2017 года                                                                                        № 65 

                                                                                            

с. Любомировка 
 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг Любомировского сельского поселения 

Таврического муниципального района Омской области  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных или муниципальных услуг», Уставом Любомировского 

сельского поселения Таврического муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омкой 

области. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                В.А. Бондаренко 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Любомировского сельского поселения 

Таврического муниципального района 

Омской области от 21.07.2017 №  65 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Любомировского 

сельского поселения Таврического муниципального района Омской области 

 

1 Выдача разрешений на переустройство, перепланировку жилых помещений 

2 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

3 Предоставление информации из реестра собственности 

4 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним 

5 Заключение договоров социального найма с гражданами, состоящими на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях и гражданами, проживающими и 

зарегистрированными в муниципальном жилом помещении 

6 Выдача документов (копии  лицевого счета, выписки из похозяйственной книги,  

справок и иных документов) 

7 Предоставление информации об очередности предоставления   жилых 

помещений на условиях  социального найма       

8 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе 

жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое  помещение 

9 Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости 

10 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

объектов капитального строительства 

11 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

12 Совершение нотариальных действий  



13 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

14 Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона 

на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности 

15 Предоставление земельного участка,  находящегося в муниципальной 

собственности  или государственная собственность на который  не разграничена, в 

безвозмездное пользование 

16 Предоставление земельного участка,  находящегося в муниципальной 

собственности  или государственная собственность на который  не разграничена, в 

постоянное (бессрочное) пользование 

17 Предоставление  земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 

18 Предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности 

поселения Таврического муниципального района, или государственная 

собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, 

строения 

19 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории 

20 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, без проведения торгов 

21 Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена 

22 Согласование местоположения границ земельных участков 



23 Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности 

поселения Таврического муниципального района Омской области, земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также 

земельных участков, находящихся в частной собственности 

24 Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в 

собственности поселения Таврического муниципального района Омской области, а 

также земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута 

25 Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности поселения Таврического муниципального района Омской области, а 

также земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена  

 


